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ORĘDZIE R005EVELTA DO KONGRESU 
o spotkaniu z prom. Churchillom.
Was zy ng ton, 2 2. VII iTTr") Pr e z.Ro o s e- 
volt przesłał następująco orędzie do 
Kongresu o swym spotkaniu z prem. 
Churchillem.

"Przed tygodniom odbyłem kilka ken 
foroncji na morzu z prom.brytyjskim. 
Z powodu bezpieczeństwa,jakie nale
żało zapewnić statkom angielskim,ka 
nadyjskim i amerykańskim oraz ich 
załogom, nic można było'z góry zapo 
wiedzieć-tego spotkania. W wyniku 
odbytych konfercncyj ogłoszona zo - 
stała wspólna deklaracja prezydenta 
USA i premiera W.Brytanii.

(Tu orędzie poda je pełny tekst zna 
nej deklaracji Roosevelt-Churchill, 
podanej przez nas bezpośrednio po 
jej ogłoszeniu).

fT Kongres i Prezydent USA zapoćzą 
tkowali ustawą o "pożyczkach i dzicr 
żawio" - głosi dalej orędzie - póli 
tykę pomocy.'dla dcmokracyj prowadzą 
cych na Wschodzie i Zachodzie wo!nę 
z dyktaturami. Konferencje wojskowe 
i morskie odbyte w ciągu spotkania 
pozwolą.przyśpieszyć i zwiększyć tę 
pomoc•

Poza tym premier brytyjski i ja 
przygotowujemy konferencję z udzia 
łęm Rosji Sowieckiej,która ma na'ce 
lu przyjście z pomocązZw.Sowieckie
mu w jego’walce z głównym napastni. 
kiom świata, jakim są Niemcy., 

Ogłoszona deklaracja zawiera zasa 
dy,, któro winny., być godnym colom dą 
żeń nowoczesnej cywilizacji. Zosta
ły ono tak dokładnie sprecyzowane, - 
że nic sposób sprzeniewierzyć się 
któremukolwiok z ważniejszych punk
tów deklaracji, aby nie równało się 
to automatycznemu wyrażeniu zgody na

kompromis z narodowymi socjalistami 
lub na .zawarcie pokoju światowego,któ 
ryby oddał w ich ręce panowanie nad 
większością podbitych krajów.Taki po 
kój byłby niewątpliwie podarunkiem 
uczynionym narodowemu socjalizmowi, 
który pozwolił by mu nabrać znów od
dechu i - po dokonaniu przygotowań 
zbrojnych - rozpocząć drugą wojnę.Ce 
lem jej byłoby wówczas rozciągnięcie 
kontroli niemieckiej nad Europą, Az ją 
a nawet Zachodnią półkulą.

Chyba nio potrzeba przypominać jesz 
cze raz.zupełnego nic-dotrzymywania da 
nogo przez- rząd narodowo socjalisty
czny słowa,ustnie lub na piśmic.Zbęd 
nym jest toż chyba podkreślać fakt, 
że ogłoszona deklaracja oparta jest 
na poszanowaniu swobód wyznaniowych 
i przekonań. #

Zadno społeczeństwo na świacie, zor 
ganizowane według wymienionych w de
klaracji zasad, nie mogłoby żyć bez 
tych swobód, stanowiących część idea' 
łów, o których urzeczywistnienie to
czymy walkę. ” . .
POBYT-KS.KENTU W STANACH ZJEDN.A.P. 
VZaszyngton, 22..VIII. (BOP)Książę Kontu, 
brat króla Jerzego VI,przobywojacy 
od kilku tygodni w* Kanadzie, uda je się 
do Stanów Zjedn.A.P.

Depart«stanu USA ogłosił program po 
bytu ks.Kontu,przewidujący:

1) przyjazd do Nowego Jorku w sobo 
tę popołudniu, na lotnisko w La Guar 
dla,

2) natychmiastowy wyjazd do Hyde 
Park, gdzie ks,Kontu będzie gościom 
prcz.Rooscvclta,

3) zwiedzanie stoczni morskich i fa 
bryk sprzętu wojennego. M.i.spędze
nie całego dnia w słynnej fabryce sa -



molotów Glen Martin w Baltimore.
Powrót ks.Kentu do W.Brytanii na

stąpi przez Kanadę.
KONTRADM. BYRD POPIERA. PREZ. ROOSE VEITA. 
Nowy Jork, 22 .VIII» (aa)' Słynny "badacz 
stref podbiegunowych kont radni. R.By rd 
oświadczył w pierwszym przemówieniu, 
jakie wygłosił od początku wojny, że 
los Stanów Zjedn. A.P. zależeć będzie 
od tego, ” co Amerykanie uczynią w cją 
gu następnych 8 miesięcy.” Dodał on, 
że ”Amerykanie winni postępować w ten 
sposób, jak gdyby rzeczywiście wal
czyli już w obronie swego kraju przed 
opanowaniem go przez dyktatora świa
ta.
MISJA SYNA PREZ.ROOSEVELTA W ANGLII. 
Londyn, 22.VIII.(rT Drugi syn prezy
denta USA kpt Elliot Roosevelt przy
był w specjalnej misji do Anglii.

Na konferencji prasowej wyjaśnił 
on, że misja jego dotyczy zagadnień 
związanych z lotnictwom amerykańskim.

Na pytanie, czy spotkanie na Atlan 
tyku prez. Roosevclta z prem.Churchil 
lern zbliżyło Amerykę do wojny,kpt .Roo 
sevolt odpowiedział, że jest to spra 
wa, która zależy od przyszłego rozwo
ju wydarzeń. Nic jest wykluczonym,że 
jakieś obce mocarstwo zmusi Stany 
Zjodn.A.P. do przystąpienia do wojny. 
Wyraził on ęrzy tym'przekonanie, że 
okręty Stanów Zjedn. A.P. w.razie za 
atakowania ich, będą się broniły i 
naw-iążą natychmiast walkę z napaśtni 
kiom.

Kpt.Roosevelt złożył również oświad 
czonio, zwrócone pod adresom wszyst
kich krajów, cierpiących pod jarzmom 
niemieckim. W oświadczeniu tym zapew
nił, że Stany Zjedn. A.P. uczynią ze 
swej strony wszystko co tylko możli
wo, aby przywrócić tym krajom nieza
leżność polityczną i gospodarczą.
AUSTRALIA GOTOWĄ DO WALKI W OBRONIE 
swogo bezpieczeństwa, i" interesów.
Banberr a, 22 .VIII. (R) Pr zomaw i a j ąc w 
parlamencie, australijski prom. Men- 
zios oświadczył, że Australia zdecy
dowana jest bronić Singapore i półwy 
spu malejskiego, któro uważa za wysu 
nięto stanowiska o żywotnym znaczę - 
niu dla swej obrony. Australijczycy 
chcą prowadzić politykę pokojową,ale 
nie cofną się przed żadnymi ofiarami 
w obronie bezpieczeństwa swogo kraju.

Twierdzenia japońskie o rzekomym 
okrążaniu Japonii premier australij
ski uznał za zupełnie bezpodstawne. 
Obecno naprężenie na Dalekim Wscho - 
dzie zostało wywołano przez postępowa 
nie Japonii, a nic Australii. To też 
tylko Japonia może położyć mu kros. 
LOTNICY AUSTRALIJSCY _ W KANADZIE. 
Londyn, 20. VI11. (R~F Donoszą o przyby

ciu do Kanady dwóch świeżych kontyn* 
gontów lotników australljskich.Przej 
dą oni bojowe przeszkolenie lotnicze 
w myśl istniejącej ustawy o wymianie 
i szkoleniu żołnierzy imperialnych. 
Jest to jeden z największych kontyn
gentów, jakie opuściły Australię od 
początku wojny.
PRZEMÓWIEIHE ŁZACHA PERSKIEGO. 
Teheran, 22.VIII.(R) Szach irański 
przemawiając na zakończenie kursu 
szkolnego Wyższej Szkoły Wojennej we 
zwał armię, aby była gotowa na wszol 
kio ofiary. Zapowiedział, że w tym 
roku słuchacze szkoły wojennej nic 
będą korzystali z urlopów wypoczynko 
wych. Duch ofiary musi ulec wzmocnię 
niu. Wszyscy znają swe obowiązki i 
wiedzą jaka jest obecnie sytuacja.

To znamienne przemówienie szacha wy 
głoszone zostałoobecności następ
cy tronu, ,członków rządu i dowódców 
armii irańskiej.

Odpowiedź na ostatnią interwencję 
rosyjsko-brytyjską w sprawie pobytu 
Niemców w Iranie nie jest znana,krą
ży jednak pogłoska, że Iran nadal nio 
chco wystąpić przeciwko Niemcom, nie 
uważa bowiem ich obecności za nioboz 
pieczeństwo dla kraju.
PRZYJAZD LORDA HALIEAKĄ DO W.BRYTANII 
Londyn, 22.VI11.(Pol.Radio) Ambas ado r 
brytyjski w Waszyngtonie Lord Halifax 
przybył dziś drogą powietrzną do W. 
Brytanii, gdzie pozostanie przez krót 
ki czas. W czasie swego pobytu w Lon 
dynie Lord Halifax weźmie - zgodnie 
z zapowiedziami - udział w posiedze
niu brytyjskiego gabinetu wojennego.
GRECY WAŁCZA pod termopilami • 
Londyn, 21.VTII.(N.A.G.) Specjalny 
korespondent ”’TSunlay Times” donosi, że 
conajmniej 15.000 żołnierzy greckich 
- którzy nic złożyli#broni - prowadzi 
walkę podjazdową w górzystych okoli
cach Termopilów. Niszczą oni syste 
matycznie drogi komunikacyjne, sieć 
telefoniczną pomiędzy Grecją płd. i 
Epirom, wyłapują urzędników włoskich 
i.t.d. Schwytani Włosi są trzymani w 
niedostępnych górach. Przez jeńców • 
dowiadują się powstańcy o sile 1 
rozlokowaniu oddziałów oKupacyjnych.

#Na wielu wyspach greckich trwają 
również walki.

Ludność wierzy w powrót werjsk grec 
kich i brytyjskich na wiosnę przyszłe 
go roku.
NIEMCY PRZYGOTOWUJĄ WOJNg GAZOWĄ 
Londyn, 22.VIII.(Pol.Radio) Moskiew
ski dziennik ’’Prawda” piszo na pod - 
stawie informacji z wiarogodnych źr,ó 
deł, że Niemcy przygotowują się do 
prowadzenia wojny gazowej na froncie 
wschodnim.
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WSZYSTKO TO JUŻ BYŁO. 
{Dokończenioj

Wierny co wybrał Falkenhayn. Niemcy 
uderzyli na Verdun, ale ten sztych w .. 
serce ześlizgnął się po żobrdch.Mili 
o nom ludzi zapłaciły Niemcy za tę nie 
udaną próbę.

Hit±or stojąc na progu roku 1941. ■ 
wobec podobnego wyboru, nie poszedł 
w ślady Falkenhayna, nie uderzył tym 
czasom w dzisiejszo Verdun - forte
cę wyspiarską W.Brytanii. Skłonił 
się ku drugiej koncepcji.'Przenosi 
nas to od razu w rok 1917.Podobień - 
stwo z tym rokiem jest szczególnie 
jaskrawe. Jest to rok,kiedy Niemcy 
rezygnują - chwilowo * z -’’uderzenia 
w serce” i z rozstrzygnięcia na fron 
cle zachodnim. Usiłują z jednej stro 
ny wygrać wojnę za pomocą łodzi pod
wodnych, z drugiej koncentrują się 
na likwidacji frontu wschodniego.

Jest to, pamiętajmy, rok interwen
cji amerykańskiej. Ale Niemcy łudzą 
się, że zdołają nie 'dopuścić, by po
moc amerykańska dotarła do Europy. V/ 
kwietniu 1917 akcja łodzi podwodnych 
osiąga największe nasilenie i - naj
większe sukcesy. Nieme;7 spodziewają 
się, że wygłodzą Anglię i zmuszą ją 
do kapitulacji zanim pomoc amerykań
ska zdoła zaciążyć na szali wydarzeń. 
Znamy te złudzenia.

Ale jednocześnie , jakby przeczuwa 
jąc, że to nadzieje okażą się złudne, 
decydują za wszelką cenę zlikwidować 
front wschodni, aby w tpn sposób zwd 
nić wszystkie siły do końcowego ude
rzenia na#Zachód w dalszej przyszłoś 
ci, jak również, by stworzyć sobie 
szerokie zaplecze gospodarcze,z któ
rego mogli by czerpać żywność i suro 
wce. Podejmują więc działania, które 
doprowadzą#do traktatów brzeskiego i 
bukareszteńskiego i dadzą im panowa
nie nad Rumunią i Ukrainą,

Interwencja Ameryki, bitwa o Atlan 
tyk, ^likwidowanie frontu wschodniego, 
podbój Ukrainy: historia powtarza 
się... Przeżywamy na nowo rok 1917.

KRONIKA

Alo po roku 1917 nastąpił rok 1918 
..o Generałowie Wilhelma II panowali 
nad Ukrainą, Jednakże w zimie 1917 
jasne stało się, że ani wojna podmor 
ska nie zdoła zapewnić zwycięstwa,a- 
ni opanowanie bogactw Europy wschod
niej nie pozwoli zwyciężyć w wojnie 
na przetrzymanie. Że jedyna nadzieja^ 
zwycięstwa, to zadanie aliantom śmier 
tolnego’ciosu, zanim udział Ameryki, 
którego nic unicestwi kampania pod
morska, stanic się czynnikiem dccydu 
jącym. Stąd decyzja Ludendorffa po
stawienia wszystkiego na jedną kartę, 
i przerzucenia wszystkich sił zwolnic 
nych przez likwidację frontu wschod
niego, celem przełamania frontu za
chodniego.

Wiemy, jak się to skończyło.Strasz 
liwa ofenzywa z 21 marca 1918,fanta
stycznie wiolkic straty niemieckie, 
wreszcie fiasko, które przesądziło 
wynik wojny. To niepowodzenie złamało 
morale Niemiec.

Nie wiemy co najsilniej zaważyło 
na decyzji Hitlera marszu na Rosję. 
Czy chęć zwolnienia wszystkich sił 
do ostatecznego ataku na Zachodzie 
przez likwidację potencjalnego fron
tu wschodniego, czy też chęć stworze 
nia sobie zaplecza dla wojny “na prze 
trzymanie”o Ale gdy ostatecznie prze 
gra bitwę o Atlantyk, nie będzie już 
zapewne miał wyboru.

Tymczasem Hitler nerwowo przewraca 
stronice historii, przeskakuje rok 
1916? wmawia sobie,że zdoła prześcig
nąć sukcesy,niomiećkie roku 1917, A 
jednak w którymkolwiek z rozdziałów 
wojen napoleońskich czy też wojny 
światowej szuka natchnienia, zawsze 
musi'mu się pojawiać widmo roku 1815 
i roku 1918. Jest panem Europy,to 
prawda, Lecz jego poprzednicy byli ni
mi także, a' jednak nie zapobiegło to 
ich klęsce, .

Wyroki- historii są dla planów 1; 
przedsięwzięć Hitlera nieubłagane: 
wszystkiego już próbowano i Wszystko 

zawiodło. , Aleksander Borny.'
BRYGADY

23 SIERPIEŃ
Dziś I ' Filipa
Jutro: Bartłomieja ______________—A

TEMP ERA T U R A
w dniu 22.VIII.o g. 7-ej w słońcu 29°0 

w cieniu 27°C 
o g.12-ej w słońcu 49°C

•)■w_joieniu 28°G

WIELKI SUKCES PIOSENKI POLSKIEJ.
We czwartek 22 bm radio Kair nada

ło piosenkę na aktualny temat”To jest 
to V - jak Victory”. Jak wiadomo sło 
wa polskie i angielskie,oraz muzykę 
napisał strz,z c.Homar. Audycja była 
transmitowana przez Radio Londyn.

Audycja nadana była w wykonaniu 
polskim i angielskim. Obok orkiestry
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i solistów angielskich śpiewał kwar- 
tet chóru Legii Oficerskiej.Okazało 
się przy tym, jak bardzo' radiofonicz 
nym basem dysponuje ppor•Muszyński’.

Audycja wypadła doskonale.Kilkakró 
tnio podkreślono ze strony angiels - 
kiej, że zarówno autor,jak i chór po 
chodzą z Samodzielnej Brygady Polskbj 
oraz,że jest to wogóle pierwsza pio
senka na temat "litery V".To była do 
bra propaganda*

V7 dalszym ciągu programu Radio Kair 
kilkakrotnie jeszcze nadawało piosen-

| kę - graną przez orkiestrę - zapowia 
dając za każdym razom, że jest to no 
wa piosenka - ułożona przez żołnierza* 
Polskiej Brygady.
SŁUCHOWISKO RA D_ J_ 0 W E

W niedzielę#dn.24 sierpnia o godz. 
17.45 - Czołówka teatralna Sekcji 
Prop .i K»0* nada słuchowisko śpiewno- 
muzyczno p.t. "BAR RAD IOW Y"
"MASZ TYGODNIK"Nr 54, ukażo się tym 
razom w niedzielę 24 sierpnia i przy 
niesie obok zwykłej trości,informacje

OSTATNIE WIADOMOŚCI.

PRACA Bad uświadomieniem żołn ikrzą 
b r y "ty i s k - i o g o. 
Londyn, 22.VIII. (R) Komentarz do komu 
nikatu brytyjskiego min.wojny w spra 
wio utworzenia "Wojskowego Urzędu do 
spraw bieżących", który ma zająć się 
opracowaniom wytycznych pracy os®i£^ 
w armii brytyjskiej, stwierdza, że od 
tąd nio będzie już stosowana do żoł
nierzy brytyjskich zasada,iż "nie po 
winni pytać dlaczego,lecz spełniać 
swe zadanie i umierać". Innymi słowy 
idealny żołnierz współczesny odpowia 

■dać będzie słynnej definicji obywate 
la-żołnierza,sformułowanej jeszcze 
przez Cromwella,według której musi 
on wiedzieć o co walczy i umiłować, 
to za co walczy".

Przewidziane jest,że dwa do trzy ra 
zy tygodniowo^oficerowie zbiorą swe 
oddziały i omówią z nimi ważniejsze 
wydarzeniu bieżące, odpowiadając na 
pytania i zachęcając do dyskusji.

W rozkazie wydanym w tej sprawie 
do#oficcrów szef imperialnego sztabu 
głównego gen.Dill piszo: "Zaintereso 
wanie bieżącymi sprawami, włącznie z 
wydarzeniami wojennymi, zwiększa po
czucie zaufania. Zaufanie zaś jest 
jednymzo składników niezachwianego 
ducha żołnierskiego”.

Wydawano będą co tydzień biuletyny 
poświęcone sprawom wojskowym oraz wa 
żniejszyn wydarzeniom i zagadnieniom 
ogólnym. Służyć ono będą oficerom za 
materiał do pogadanek. Wojskowe Biu
ro Oświatowe dostarczać będzie rów - 
nioż materiału informacyjnego,filmów, 
fotografii, ,urządzać audycjo radiowe 
dla oddziałów, znajdujących się poza 
Anglią, ruchome wystawy oraz tworzyć 
zespoły prelegentów.
SYTUACJA W UMĘCZONEJ ŃĄRSZAF/IE. 
Kair, 22.VIII.(Pol.Radio) Według in- 
formacyj nadaszłych z Warszawy do 
Stambułu, stolica Polski leży jeszcze 
w ruinach. W mieście panuje wielka 
drożyzna. Ceny artykułów pierwszej 

potrzeby są bardzo wysokie. Tak np. 
para trzewików kosztuje w przelicze
niu ok.100 f.tur.(ok.lO f.eg.),posi
łek w restauracji ok.10 f.tur.,pudeł 
ko papierosów - 4 f.tur.

Pomimo usilnie prowadzonej przez 
Niemców propagandy duch narodu pol
skiego nio załamał się. Kobiety -Pol 
ki chodzą w żałobie. Cało społeczeń
stwo polskie pokłada sxwc nadziejo i 
zaufanie w gon.Sikorskim.
ZAdlĘTE WALKI NA FRONCIE SOW. TRWAJĄ. 
Moskwa,22.VIII.(R) W kołach bryt y j - 
skich panuje przekonanie,że w ciągu 
•ub. 24 godzin nie zaszły żadne zasa
dniczo zmiany na froncie rosyjskim. 
Komunikaty sow-, stwierdzają, że zaró
wno w dzień 21 bm jak i w ciągu nocy 
na piątek toczyły się walki na całym 
froncie sow. Były one szczególnie za
cięte na odcinkach^pod Jamburgiem 
(ok.110 km.na zachód od Leningradu), 
pod Nowogrodem,(ok.160 km na połud
nic od dawnej stolicy Rosji)"i pod 
Homlem, który po ciężkich walkach zo 
stał ewakuowany przez wojska sow.

Według tymczasowych danych w dn.20 
bm strącono 21 samol.niom.Straty sow. 
wyniosły 12 aparatów. Tegoż dnia po 
południu myśliwce sow.strąciły nieda 
loko Moskwy nic 5, a 5 n-plskich sa
molotów zwiadowczych.

Komentarze bryt. wskazują, że głów
no natarcia niem.zwrócone są nietyl- 
ko na Leningrad i Odessę ale również 
koło Homla, między Smoleńskiem i Ki jo 
wcm. Nic bagatelizując znaczenia u- 
traty Homla przez wojska sow.,komen
tarze bryt.podnoszą, że cel niemiecki 
rozdzielenia armii Budionnego od ar-' 
mii Timoszonki nic został osiągnięty.

Na froncie rosyjskim panuje pogoda 
coraz mniej sprzyjająca działaniom 
niemieckim. Całonocne deszcze utrud
niają transporty. Straty poniesione 
przez armię niem. nie zostały dotych 
czas usprawiedliwione szybkim osiąęnię 
ciem jakichś docydujących rezultatów.
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, Rosjanie wykazali dużo umiejętności 
budowania umocnień- i biclką odwagę w 
Walkach» Apel marsz .'Toroszyłowa zclok 
tryzował całą ludność Leningradu,któ 
ra czyni pośpieszne przygotowania do 
obrony. Poza tym w mieście panuje zu 
pełny spokój.

•Według informacyj otrzymanych przez 
oficjalną agencję francuską w Vichy 
obrona. Leningradu liczy ok. miliona

• ludzi. Utrata-Jamburga przez Rosje n 
oznacza posunięcie się Niemców tylko 
o kilka kilometrów o Polityka niszczę 
nia przez Rosjan wszystkiego za sobą, 
pociągnęła za sobą spustoszenie po - 
nad 10 tys.mil»kw. i -pozbawiła dachu 
nad głową setki tysięcy ludzi. Jest 
to znaczna ofiara, jaką poniesie lud 
ność rosyjska ze swego z trudem zdo
bytego. dorobku cywilizacyjnego.Jakkol 
wiek udział Anglii w ofiarach wojen
nych jest wielki, nie sięga on tych 
rozmiarów co w Rosji i dlatego należy 
odpłacić się za to- Niemcom wszelkimi 
możliwymi sposobami. Sprawa Rosji 
stała się naszą sprawą pisze prasa 
brytyjska - -Rosja liczyć może na zgo 
dną sympatię całego narodu brytyjs
kiego w tym ponurym i niebezpiecznym 
okresie, jaki przechodzi; Trzeba ją

* jednak wyrazić w czynach.
]?0 DWÓCH MIESIĄCACH WALK U _ ROSJI£ 

Komunikat niom.podaje, że po dwóch 
.miesiącach kampanii na wschodzie woj 
ska niem. i ich sprzymierzeńców po
sunęły się znacznie w głąb terytorium 
n-plskiego. Na całym froncie działa
nia rozwi ja ją #slę w całej pełni. Na 
północny zachód od Kijowa n-pl wyco
fuje się poza Dniepr.Na wprost od Łe 
ningradu i w Estonii wojsku niemiec
kie napierają na ’nieprzyjaciela.Ata
ki podjęto na froncie fińskim i z obu 
stron jeziora Ladoga doprowadzą nie
wątpliwie do zajęcia nowych obszarów.

Łozowski oświadczyli że straty nic 
miockie w ciągu dwóch pierwszych mic 
sięcy wojny z Rdsją sowiecką wyniosły 
nu,froncie sowieckim ok.2 miliony lu- 

k dzi. Wśród ofiar.jest ok.l milion za 
bitych. Jeszcze nigdy w historii nie 
zdarzyło się, aby jakaś armia dozna
ła tak' wi elkich strat w tak krótkim' 
czasie. Hitler zdołał wprawdzie za
władnąć pewnymi terytoriami sowiecki 
mi, które są jednak pozbawione środ
ków żywności i posiadają wsio i mia
sta spustoszone, a‘fabryki zniszczo
no. W rezultacie musi on obecnie sta 
wić czoło zaciętej walce dywersyjnej 
oraz nienawiści, jaką' żywi do niego-':'" 
ludność zajętych obszarów.*

Hitler nie może zwyciężyć - mówił 
dalej Łozowski. Znamy siłę n-pla, ale 
w szeregach naszych nie ma ani obawy, 
ani pesymizmu. Przeciwnie ostatnie 

sukcesy nicmicckio na północy i na 
południu dają nam tylko impuls do 
jeszcze większego zwarcia?naszych szc 
rogów. Wiemy,, że Niemcy hitlerowskie 
nic mogą zatryumfować. Wiemy, żo nie
przyjaciel zostanie zniszczony^-^ez 
względu na ilość miesięcy, czy tez 
lat, przez które trzeba będzie wal
czyć .

Pierwszo dwa miesiące walki zadały 
kłam kilku zasadniczym tezom propa
gandy nie.liockicj, mianowicie*

1) że armia sowiecka nic jest po
ważnym przeciwnikiem,

2) że przemysł sowiecki nic będzie 
w stanie wytrzymać wysiłku, jakiego 
wymaga wojna, -■ .

3) że ludność sowiecka będzie zatlo 
wolona z wyzwolenia jej z pod władzy 
rządu, który kierował krajom v/yłącz
nic przy pomocy siły. ' •»''

Fakty wykazały,żc armia sow. wal
czy z Wyjątkową odwagą. Nieacy prze
konali się, żc ich twierdzenia o 
zniszczeniu sowieckiego lotnictwa i 
wszystkich czołgów, posiadanych przez 
armię sowiecką, zostały zaprzeczone 
przez fakty.
przewidywania przebiegu kampanii sow.

W prasie brytyjskiej znajdujemy o- 
mówionio pracy pisarza wojskowego 
Ernsta Henr i p.t. ’’Hitler w Rosjiywy- 
•danoj w Londynie jeszcze w r.1936 i 
poświęconej rozważaniom na teinat ewen 
-tualncgc ataku’niemieckiego na Rosję.

Autor -trafnie naogół przewidział 
zasadnicze zarysy obecnego ntcikię.Po- 
dzielił on całą kampanię na kilka e- 
tapów.

Pior;7szymi ■ obiektami ataku Hitlera 
są Leningrad i Kijów. W drugim eta
pie Moskwa. V7 tym też okresie prze
widuje Henri zderzenie się głównych 
sił nichiockich i rosyjskich - oraz 
odparcie Niemców. W trzecim etapie 
miałoby nastąpić - wg planów Hitlera 
- utworzenie paneuropejskiego impęri 

-urn., w skład którego weszłyby pbsziiry 
Rosji europejskiej, zamiast tego je- 
dniak przychodzi 'do miażdżące j kontr 
ofenzywy czerwonej armii - rewolucji 
w Niemczech, ucieczki i śmierci Hitle 
ra i jogo pomocników.
RUMUNI NIE OH CA WIĘCEJ WALCZYĆ. 
Ankara, 22.VIII. (R) Przywódcą rumuń
skiej partii chłopskiej dr Moniu zwró 
cił się do gen.Antonescu szefa.rządu 
rumuńskiego z apelem, w którym doma
ga się wobec tego, że Bessarabia i Bu 
kowina zostały odzyskane i położenia 
kresu wojnie ż Rosją sowiecką.

Gen.Antonescu miał odpowiedzieć na 
to wezwanie odmownie, twierdząc, że 
’’należy jeszcze wyzwolić Rumunów,któ 
rzy żyją na ziemiach ciągnących się 
aż do Dniepru.”
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Jakkolwiek władze rumuńskie nie 
wszczęły za to wystąpienie żadnej 
akcji przeciwko dr Moniu, to jednak 
kilku jego zwolenników, a m.i. b.mln 
finansów Popowicl, zostało aresztowa 
nych.

. ZBLIŻENIE JAPOŃSKO - SYJAMSKIE. 
Tokio, 22.VIII.(R) Rząd syjamski za
wiadomił japońskie ministerstwo spraw 
zagranicznych, iż poselstwo syjam - 
skic w Tokio podniesiono zostało do 
stopnia ambasady. Nastąpiło to w wy
niku układu zawartego przez Japonię 
i^Syjom w sprawie wymiany ambasado
rów między obu tymi krajamie

Ten fakt dał zapewne powód do poją 
•wiania się - niepotwierdzonych dotych 
czas - pogłosek o rzekomym istnieniu 
tajnego sojuszu między Syjamom i Ja
ponią,
RAF NAD TERENAMI OKUPOWANYMI.
Londyn, 22.VIII.(R) Po dniu w "którym 
Fombov/ce typu Blenheim dokonały 3-ch 
wypadów na Niemcy i tereny okupowano, 
ub, nocy nic zanotowano żadnej dzia 
łalności lotn. nad W.Brytanią. T7 czwar 
tok za dnia samoloty bryt, dokonały 
niszczycielskich nalotów na stalownio 
w Ymuidcn w Holandii,któro pracują 
dla Niemiec, na obiekty'wojskowe i 
kolejowe we Francji płn,. zwłaszcza 
pod St.Omcr, i pod Bethunes „Samoloty 
bryt, zaatakowały ponadto ścigacze 
n-plskic na kanale La Manche i uszko 
dziły wzgl, zniszczyły szereg samolo 

, tów niem. na terenach okupowanych .Do 
baz nic powróciło 14 myśliwców bryt.

. Przybyli do Lizbony obserwatorzy 
neutralni stwierdzają, że Berlin b. 
poważnie ucierpiał %p° nalotach "bryt, 
i rosyjskich dokonanych w ciągu ub. 
dni. Zarówno dworzec szczeciński,jak 
i stacja w Wittzlobon zostały bardzo 
uszkodzone, a komunikacja kolejowa 
silnie zdezorganizowana. Znacznie u- i 
cierpiała nadto dzielnica przemysłowa 
w zach.części Berlina. Podczas kilku 
nalotow alarm w Berlinie zarządzono 
dopiero po wybuchu pierwszych bomb.

Radio moskiewskie podało, że w nocy 
na 21 bm. samoloty rosyjskie bombardo 
wały Berlin, wzniecając pożary.Wszyst 
kio maszyny sow. powróciły do baz. 
0Żp7IENIE DZIAŁALNOŚCI BRYT .W LIBII, 
Kair, 22.VIiIo(R)Koaunikat wojenny 
z Libii donosi,że pod Tobrukiem arty 
leria bryt.rozproszyła małe oddziały 
piechoty n-plskicj. W czwartek za 
dnia n-plskic nurkowce dokonały dwu
krotnego bombardowaniu Tobruku, nic 
wyrządzając jednak szkód, ani nie po 
wodując ofiar w ludziach.

Pod Sollum artyleria bryt„niepokoi
ła pozycje n-plskic.

nocy z 20 na 21 br bombowce RAF

atakowały port w Benghazi, n-plskio 
lądowiska w Gambut i Monostir.Myśliw 
cc płd.-afr.,osłaniające żeglugę bryti 
na M.Śródziemnym, stoczyły kilka walk 
powietrznych z samolotami n-plskimi. 
IV czwartek za dnia bombowce -płd.- 
afr.. zaatakowały koncentrację wojsk 
praż zbiorniki z benzyną pod Marsa 
Mucch. 17 wybrzeży Sycylii zniszczono 
wiole włoskich barek. W Syraluzach 
bombardowany był port, gdzie zestrze 
łono 3 balony zaporowe oraz uszkodzo 
no kilku wodnopłatowców. Duży zbior
nik z benzyną wyleciał w powietrze.

Trzy samoloty bryt, nic wróciły.Za 
łoga jednego z nich ocalała, dwóch 
lotników drugiego - zdołało ukryć 
się.'

Eg .min. spr.wevm. ogłasza, żo w no
cy z czwartku na piątek dokonano na
lotu na Aleksandrię, Rzucone bomby 
zabiły 3 osoby i raniły 6. Szkody są 
nieznaczne.

W czwartek rano samoloty n-plskie 
dokonały nalotu na Famagusta (Cypr) 
kilka bomb wyrządziło lekkie szkody 
własności prywatnej. Były również o- 
fiary w ludziach.
USTĄPIENIE" TRZECH MINISTRÓW POLSKICH. 
Londyn, 22.VIII. (Pol.Radio) Prezydent 
R.P. Władysław Raczkicwicz na wniosek 
gen.Władysława Sikorskiego zwolnił 
dziś z urzędowania trzech członków '• 
rządu polskiego, mianowicie min.spr. 
zagr. Augusta Zaleskiego, min., spra
wi cdli;voś ci Mariana Scydę oraz min. 
bez teki gen. Sosnkowskiego. Mlnistro 
wie ói^zgłosili swe ustąpienie z po
wodu różnicy zdań w sprawie zawarcia 
układu między Polską i Rosją. • 
ZWALNIANIE P0LAK0V7 V7 ROSJI SON.
Londyn, 22 .VIII. (Pol, Radio) Gen .Jonu- .. 
szajtis, który reprezentował Polaków 
na konferencji słowiańskiej w Moskwie 
przybył do Londynu. Gen.Januszajtis 
podał do wiadomości, że wszyscy oby 
watclc polscy wypuszczeni z obozów 
jeńców mają możność wstępowania do 
armii — . _ , tworzącej się w Rosji.
Kobiety i dzieci mają zapewnione mio 
szkanic i utrzymanie.
SAMOLOTY NIEMIECKIE NAD PORTUGALIA 
Londyn, 22.VIII. (R) Trzy samoloty niem. 
zaatakowały z pogwałceniem portugals- • 
kich wód terytorialnych statek bry
tyjski stojący na rodzie Jednego z 
portów portugalskich. Załoga statku 
brytyjskiego została zaskoczona ata
kiem na wodach neutralnych niemiec
kich bombowców do lotu nurkowego,któ 
rc jednak nie zdołały wyrządzić żad
nych szkód. Ostrzeliwały one również ’ 
pokład z karabinów maszynowych, nie 
było, jednak żadnych ofiar wśród człon 
ków załogi.


